2

Дело №02-0229/21/2019

 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 июня 2019 года						              	     г. Симферополь

	          Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Демиденко Н.О.,
в отсутствие истца – Липтуга Д.В.,
с участием его представителя – Ягьявой С.М.,
 в отсутствие ответчика – ООО  СО «Верна»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Липтуга Дмитрия Викторовича к Обществу с ограниченной ответственностью Страховому обществу «Верна» о защите прав потребителей,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Липтуга Дмитрия Викторовича к Обществу с ограниченной ответственностью  страховому обществу «Верна» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО СО «Верна»  (ОГРН 1027700136265, ИНН 7723011286) в пользу Липтуга Дмитрия Викторовича «данные изъяты»:
- неустойку за просрочку сроков исполнения обязательств в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей;
- расходы на проведение экспертизы –  5000 рублей (пять тысяч) рублей;
- сумму расходов по оплате услуг представителя – 7 000 (семь тысяч) рублей;
- сумму нотариальных затрат – 1620 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей;
- сумму компенсации морального вреда – 1000 рублей (одна тысяча) рублей;
- сумму расходов на отправку почтовой корреспонденции -141 (сто сорок один) рублей 10 копеек.
        Всего: 39761(тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят один) рублей 10 коп.
        В удовлетворении остальной части иска отказать.
        Взыскать с ООО СО «Верна»  в доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 1692 рубля 83 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                         И.С. Василькова